

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

подпись

Лаптева С. В.

м.п. фамилия, инициалы

"Верхнекубанский
КДЦ"

« 11 » декабря 2019 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в организации:

Муниципальное казенное учреждение культуры

"Верхнекубанский культурно-досуговый центр"

(полное наименование работодателя)

352216, Краснодарский край, Новокубанский район, х. Кирова, ул. Мира, 26
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2343018670

(ИНН работодателя)

1072343000025

(ОГРН работодателя)

93.29.9

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Маторник О. М.

(подпись)

Маторник О. М.

Ф.И.О.

11.12.2019

(дата)

Горелова Ю. В.

(подпись)

Горелова Ю. В.

Ф.И.О.

11.12.2019

(дата)

Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью "Карьера"; 350000, Россия, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Ленина, 70, Литер А, 1 этаж; Регистрационный номер - 298 от 16.05.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21A353	Дата получения 30.03.2016	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 2693-2-3Э 09.12.2019
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России от 24.01.2014 N 33н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению",
- приказа «О создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда» № 67 от 25.10.2019 проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное казенное учреждение культуры "Верхнекубанский культурно-досуговый центр"; Адрес: 352216, Краснодарский край, Новокубанский район, х. Кирова, ул. Мира, 26

2. Для проведения специальной оценки условий труда привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью "Карьера"; 350000, Россия, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Ленина, 70, Литер А, 1 этаж; Регистрационный номер - 298 от 16.05.2016
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Довыденко Варвара Дмитриевна (№ в реестре: 5153)

3. Рабочие места, подлежащие декларированию:

3.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

2693.01.12. Сторож (2 чел.);
2693.02.14. Заведующий клубом (1 чел.);
2693.03.16. Заведующий клубом (1 чел.);
2693.04.21. Заведующий клубом (1 чел.);
2693.05.23. Заведующий клубом (1 чел.);
2693.06.27. Заведующий клубом (1 чел.);
2693.07.30. Заведующий клубом (1 чел.);
2693.08.32. Директор КДЦ (1 чел.);
2693.08.34. Заведующий сектором по патриотическому воспитанию (1 чел.);
2693.08.35. Заведующий методическим отделом (1 чел.);
2693.08.36. Заведующий отделом по работе с молодежью (1 чел.);

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам измерений в рамках СОУТ (по результатам СОУТ были установлены оптимальные или допустимые условия труда):

2693.01.01. Художественный руководитель (1 чел.);
2693.01.02А. Культурный организатор (1 чел.);
2693.01.03А (2693.01.02А). Культурный организатор (1 чел.);
2693.01.04. Заведующий вокальной студией (1 чел.);
2693.01.05. Руководитель спортивного кружка (1 чел.);
2693.01.06. Руководитель кружка (театральный) (1 чел.);
2693.01.07. Руководитель кружка (волонтерский) (1 чел.);
2693.01.08. Руководитель кружка (досуговый) (1 чел.);
2693.01.09. Аккомпаниатор (1 чел.);
2693.01.10А. Уборщик производственных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений) (1 чел.);
2693.01.11А (2693.01.10А). Уборщик производственных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений) (1 чел.);
2693.01.13. Заведующий костюмерной (1 чел.);
2693.02.15. Уборщик производственных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений) (1 чел.);
2693.03.17. Художественный руководитель (1 чел.);
2693.03.18. Руководитель спортивного кружка (1 чел.);

2693.03.19. Аккомпаниатор (1 чел.);
2693.03.20. Уборщик производственных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений) (1 чел.);
2693.04.22. Уборщик производственных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений) (1 чел.);
2693.05.24. Руководитель кружка (спортивный) (1 чел.);
2693.05.25. Руководитель кружка (досуговый) (1 чел.);
2693.05.26. Уборщик производственных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений) (1 чел.);
2693.06.28. Культурный организатор (1 чел.);
2693.06.29. Уборщик производственных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений) (1 чел.);
2693.07.31. Уборщик производственных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений) (1 чел.);
2693.08.33. Заместитель директора по АХЧ (1 чел.);
2693.09.37. Уборщик производственных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений) (1 чел.);
2693.10.38. Заведующий библиотекой (1 чел.);
2693.11.39. Заведующий библиотекой (1 чел.);
2693.11.40. Уборщик производственных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений) (1 чел.);

4. Рабочие места, на которых в соответствии с ч. 6 ст. 10 ФЗ № 426 от 28.12.2013 г. идентификация не проводилась:

Отсутствуют

5. Рабочие места, не подлежащие декларированию:

Отсутствуют

6. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

- 6.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 40
6.2. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 40
6.3. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0
6.4. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0
6.5. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0
6.6. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

7. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ВОПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

8. По результатам специальной оценки условий труда перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда: отсутствует.

9. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) комиссии уведомить эксперта о дате утверждения отчета по СОУТ в течение 3 рабочих дней со дня утверждения отчета по СОУТ, любым доступным способом, обеспечивающим возможность подтверждения факта такого уведомления, а также направить в адрес эксперта копию утвержденного титульного листа отчета по СОУТ заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

10. Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5153

(№ в реестре)

Эксперт ИЛ ООО "Карьера"

(должность)



(подпись)

Давыденко Варвара
Дмитриевна
(Ф.И.О.)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное казенное учреждение культуры "Верхнекубанский культурно-досуговый центр"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3				класс 4		
			класс 1	класс 2	3.1	3.2		3.3	3.4.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	40	40	0	40	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	41	41	0	41	0	0	0	0	0
из них женщин	23	23	0	23	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Безопасный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	01. СДК х. Кирова																						
2693.01.01	Художественный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2693.01.02А	Культорганизатор													2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2693.01.03А (2693.01.02А)	Культорганизатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2693.01.04	Заведующий вокальной студией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2693.01.05	Руководитель спортивного кружка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

Дата составления: 09.12.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Лаптиева С. В.

Ф.И.О.

11.12.2019

№ п/п	Имя	Фамилия	Отчество	Дата
1	Иванов	Иван	Иванович	12.12.2023
2	Петров	Петр	Петрович	13.12.2023
3	Сидоров	Сидор	Сидорович	14.12.2023
4	Климов	Климов	Климович	15.12.2023
5	Васильев	Василий	Васильевич	16.12.2023
6	Попов	Попов	Попович	17.12.2023
7	Морозов	Морозов	Морозович	18.12.2023
8	Березин	Березин	Березинич	19.12.2023
9	Воробьев	Воробьев	Воробьевич	20.12.2023
10	Смирнов	Смирнов	Смирнович	21.12.2023
11	Александров	Александр	Александрович	22.12.2023
12	Кузнецов	Кузнецов	Кузнецович	23.12.2023
13	Лебедев	Лебедев	Лебедевич	24.12.2023
14	Зайцев	Зайцев	Зайцевич	25.12.2023
15	Михайлов	Михайлов	Михайлович	26.12.2023
16	Новиков	Новиков	Новикович	27.12.2023
17	Павлов	Павлов	Павлович	28.12.2023
18	Соколов	Соколов	Соколович	29.12.2023
19	Тихонов	Тихонов	Тихонович	30.12.2023
20	Яковлев	Яковлев	Яковлевич	31.12.2023

Директор

(должность)



Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ПД, председатель профсоюзной организации

(должность)



Маторник О. М.
(Ф.И.О.)

11.12.2019

(дата)

Заведующая методическим отделом

(должность)



Горелова Ю. В.
(Ф.И.О.)

11.12.2019

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5153

(№ в реестре)



Давыденко Варвара Дмитриевна
(Ф.И.О.)

09.12.2019

(дата)